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VENERDI 25 OTTOBRE
PROGRAMMA SCIENTIFICO

14.00 Registrazione dei partecipanti

1410 Introduzione e obiettivi del meeting
M. Confalonieri (Trieste)

| SESSIONE

Moderatore: F. Mazza (Pordenone)

14.30 |l significato di fare rete nelle malattie rare
M. Scarpa (Udine)

1510 La genetica e 'epidemiologia
M. Kodric (Trieste)

15.50 Clinica della malattia da deficit di alfal-antitripsina
R. Della Porta (Trieste)

16.30 Coffee Break

16.40

17.20

18.00

18.15

20.15

20.30

11 SESSIONE
Moderatori: R. Trevisan (Monfalcone), V. Patruno (Udine)

L'imaging nella malattia da deficit di alfal-antitripsina
E. Baratella (Trieste)

Opzioni terapeutiche
R. Cifaldi (Trieste)

Discussione degli argomenti trattati

Tavola rotonda: “PDTA per la malattia da deficit di AIAT”
Moderatore: R. Cifaldi
Discussants: A. Scarda(Pordenone), R. Milaneschi(Udine)

Compilazione questionari di verifica apprendimento ECM

Conclusioni e chiusura dei lavori




