### **INFORMAZIONI GENERALI**

#### Sede

Palace Suite Hotel Sala San Nicolò, 1º piano Via Dante, 6A - Trieste

#### Accreditamento ECM N. 88-272932

Il Congresso è stato accreditato presso la Commissione Nazionale di Formazione Continua in Medicina ed è rivolto alla seguente figura professionale:

• Medico chirurgo con le seguenti discipline: Malattie dell'apparato respiratorio, Medicina interna, Medicina generale, Radiologia, Pediatria

#### Obiettivi formativi

Documentazione clinica Percorsi clinico-assistenziali diagnostici e riabilitativi Profilo di assistenza, profili di cura

#### Segreteria Organizzativa e Provider ECM N.88



Centro Italiano Congressi C.I.C. Lungotevere Michelangelo 9 - 00192 Roma congressi@gruppocic.it Centro Italiano Congressi www.centroitalianocongressi.it

Con il contributo non condizionante di:

**GRIFOLS** 

## FOCUS SULLA MALATTIA DA DEFICIT DI ALFA1-ANTITRIPSINA: **DAL NETWORK AL PDTA**

Trieste, 25 ottobre 2019

Palace Suite Hotel



# VENERDI 25 OTTOBRE PROGRAMMA SCIENTIFICO

14.00	Registrazione dei partecipanti		II SESSIONE
			Moderatori: R. Trevisan (Monfalcone), V. Patruno (Udine)
14.10	Introduzione e obiettivi del meeting		
	M. Confalonieri (Trieste)	16.40	L'imaging nella malattia da deficit di alfa1-antitripsina
			E. Baratella (Trieste)
	I SESSIONE	17.20	Opzioni terapeutiche
	Moderatore: F. Mazza (Pordenone)	17.20	R. Cifaldi (Trieste)
	Troderatore. T. Trazza (Forderione)		N. Gharar (mester)
14.30	Il significato di fare rete nelle malattie rare	18.00	Discussione degli argomenti trattati
	M. Scarpa (Udine)		
		18.15	Tavola rotonda: "PDTA per la malattia da deficit di A1AT"
15.10	La genetica e l'epidemiologia		Moderatore: R. Cifaldi
	M. Kodric (Trieste)		Discussants: A. Scarda(Pordenone), R. Milaneschi(Udine)
15.50	Clinica della malattia da deficit di alfa1-antitripsina	20.15	Compilazione questionari di verifica apprendimento ECM
10.00	R. Della Porta (Trieste)		
		20.30	Conclusioni e chiusura dei lavori
16.30	Coffee Break		